
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 84η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2727/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 29/12/2015,  ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 09:30π.μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 251503 πρόσκληση, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 
23/12/2015. 

Θέμα 11ο  

Έγκριση: α) του Σχεδίου Προκήρυξης Ανοιχτής Διαδικασίας, β)του εντύπου Οικονομικής 
Προσφοράς, γ)την αποστολή της Περίληψης Προκήρυξης Ανάθεσης της μελέτης για 
δημοσίευση στην εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης , σε ΦΕΚ και στον Ελληνικό Τύπο, όπως 
προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις και δ) έγκριση σύστασης Επιτροπής Διαγωνισμού για 
την ανάθεση εκπόνησης της μελέτης με τίτλο «Οριστική μελέτη δικτύου αποχέτευσης ομβρίων 
Δήμου Ελευσίνας – έργα Β’ φάσης », προεκτιμώμενης αμοιβής  716.628,44€ (με ΦΠΑ), 
σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται στο άρθρο 7 του Ν. 3316/2005. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μπαλάφας Γεώργιος 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Σαπουνά Αγγελική  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Λεβέντη Αγγελική  
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Αλεξίου Αθανάσιος  

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το  δίνει το λόγο 
στην κα. Καράλη,  η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:   
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/07-06-2010 (ΦΕΚ 87 Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
2. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238 Α΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Αττικής», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει έως σήμερα.  

ΑΔΑ: ΩΤΕΗ7Λ7-ΓΥ5



3. Το Ν.3316/2005 (ΦΕΚ 42/Α/22-2-2005), «Περί ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων 
συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με τους Ν.3481/2006 (ΦΕΚ Α΄ 161), Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ Α΄279), Ν. 
3919/2011 (ΦΕΚ Α΄32) και όλες οι κανονιστικές πράξεις (π.δ. και Υ.Α.) που έχουν εκδοθεί 
προς εκτέλεσή τους, καθώς και όλες οι εγκύκλιοι που έχουν εκδοθεί για την ερμηνεία τους. 

4. Το Ν. 2859/2000 για το Φ.Π.Α. (ΦΕΚ Α΄248) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 12 του 
Ν.3336/2005 (ΦΕΚ Α΄96) και τους Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ Α΄40) και Ν. 3845/2010 (ΦΕΚ Α΄96) 

5. Το Ν. 3886/2010 – Δικαστική Προστασία κατά το προσυμβατικό στάδιο    (ΦΕΚ Α΄173) 
6. Το Ν. 2741/99 «περί προσυμβατικού ελέγχου του Ελεγκτικού Συνεδρίου» (ΦΕΚ Α 

199),όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τους Ν. 3060/2002 (ΦΕΚ Α 
242),N.3090/2002 (ΦΕΚΑ329),N.3310/2005(ΦΕΚ Α267) και N.3932/2011(ΦΕΚ Α49) 

7. Το Π.Δ. 696/1974,όπως ισχύει, ως προς το μέρος Β΄ (Προδιαγραφές) και ως συγκριτικό 
στοιχείο για τη προεκτίμηση αμοιβών μελετών που δεν καλύπτονται από τον Κανονισμό 
αμοιβών. 

8. Το Ν. 716/1977 και τα εκτελεστικά του διατάγματα, κατά το μέρος τους που διατηρήθηκαν 
σε ισχύ με την παρ.4 του άρθρου 45 Ν. 3316/2005 

9. Το Ν.3548/2007,όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, για τις δημοσιεύσεις των 
προκηρύξεων στον νομαρχιακό και τοπικό τύπο και ο Ν.4070/2012 (άρθρο 138,παρ. 2β) 
για την ανάρτηση/δημοσίευση της περίληψης προκηρύξεων.  

10. Το Ν.4013/2011 (ΦΕΚ Α΄204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» όπως τροποποιήθηκε 

11. Το Ν. 4129/2013 (ΦΕΚ Α΄52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο»,όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

12. Το Π.Δ.7/2013 (ΦΕΚ 26/Α/31-01-2013) και την εγκύκλιο 6 με αριθμ.πρωτ.2067/14-01-2011 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  Γεν.Δ/νση 
Τοπικής Αυτοδ/σης, Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, όπου παρέχονται οδηγίες γενικά για τις 
αρμοδιότητες των οργάνων που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν σε θέματα έργων και 
Υπηρεσιών και ειδικότερα της Οικονομικής Επιτροπής, ως Προϊσταμένης Αρχής. 

13. Την απόφαση 210/2015 (23 η Συν/ση 09-07-2015, ΑΔΑ: 6ΞΒ57Λ7-7ΦΜ του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής με την οποία εγκρίθηκε η 1η τροποποίηση του Προγράμματος  
Εκτελεστέων Έργων Περιφέρειας Αττικής 2015 συμπεριλαμβάνοντας την μελέτη του 
θέματος με χρηματοδότηση από ίδιους πόρους και ΚΑΕ  9762.06.012 του έτους 2015). 

14. Το Ν.3669/2008 (ΚΔΕ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν.4070/2012, το Ν.4146/2013 
και το Ν.4313/2014. 

15. Την εφαρμογή του άρθρου  59 του Ν.4278/2014 περί άρσης περιορισμών συμμετοχής 
εργοληπτικών επιχειρήσεων σε δημόσια έργα  

16. Το άρθρο 1, παρ.2 του Ν.4250/2014 περί κατάργησης της υποχρέωσης επικύρωσης 
αντιγράφων εγγράφων 

17. Το Ν.4281/2014 «μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά 
θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 

18. Την με αριθμό ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 Απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΑΔΑ:4577Χ-ΠΧΧ) (ΦΕΚ 2540 Β/7-11-
2011) 

19. Την με αριθμ.πρωτ 190560/05-10-15 (ΑΔΑ: ΩΣ6Δ7Λ7-ΒΕΩ) Απόφαση ανάληψης  
υποχρέωσης δαπάνης. 

20. Την με αριθμ. 322/15  Απόφαση της Δ.Σ. Ελευσίνας περί έγκρισης εκπόνησης της μελέτης 
από την Περιφέρεια   

21. Τα οριζόμενα στο άρθρο 26 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226/27-10-2011) «για τη νόμιμη 
συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημοσίων διαγωνισμών, 
τα μέλη προκύπτουν μετά από διαδικασία κληρώσεως μεταξύ όλων όσων πληρούν τις 
προϋποθέσεις από το νόμο να συμμετέχουν στο εν λόγω συλλογικό όργανο.  Η κλήρωση 
διενεργείται από την αρμόδια για τη συγκρότηση του συλλογικού οργάνου Υπηρεσία». 

22. Τις με αριθμό ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-2011, ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/ οικ.23243/23-11-2011, 
ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21700/19-9-2012 Εγκυκλίους του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με τις οποίες δίνονται οδηγίες για την 
εφαρμογή του άρθρου 26 του Ν.4024/2011. 

ΑΔΑ: ΩΤΕΗ7Λ7-ΓΥ5



23. Τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού, τα οποία προέκυψαν από την κλήρωση, η οποία 
πραγματοποιήθηκε στα γραφεία της Δ.Τ.Ε./Π.Ε.Δ.Α., σύμφωνα με το συνημμένο Πρακτικό. 

24. Την θετική γνωμοδότηση της Κεντρικής Συντονιστικής Επιτροπής (ΚΣΕ) στην συνεδρία της 
17/12/2015 

25. Την θετική γνωμοδότηση από το Σ.Δ.Ε.Π.Α. (παρ. β του άρθρου 5 του Ν. 3316/05),           η 
Συνεδρία 21/12/2015, για την έγκριση ανάθεσης της εν λόγω μελέτης, σύμφωνα με τη 
διαδικασία που προβλέπεται στο άρθρο 7 του Ν. 3316/2005, η οποία μας κοινοποιήθηκε με 
το έγγραφο με αριθμ. Πρωτ.          . 

26. Τον συντελεστή  τκ=1,205 ο οποίος ισχύει από τον Μάρτιο 2015 έως τον Μάρτιο 2016 
      

 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ  
 

Η Εισήγηση αφορά έγκριση α)του Σχεδίου Προκήρυξης Ανοιχτής Διαδικασίας, β)του εντύπου 
Οικονομικής Προσφοράς, γ)την αποστολή της Προκήρυξης Ανάθεσης της μελέτης για 
δημοσίευση στην εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης , σε ΦΕΚ και στον Ελληνικό Τύπο, όπως 
προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις και δ)έγκριση σύστασης Επιτροπής Διαγωνισμού για 
την ανάθεση εκπόνησης της μελέτης με τίτλο «Οριστική μελέτη δικτύου αποχέτευσης 
ομβρίων Δήμου Ελευσίνας – έργα Β’ φάσης », προεκτιμώμενης αμοιβής  716.628,44€ 
(με ΦΠΑ), σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται στο άρθρο 7 του Ν.3316/2005».  
 
Η προεκτιμώμενη αμοιβή για την εκπόνηση της μελέτης είναι 582.624,75 € (χωρίς ,Φ.Π.Α.) με 
Φ.Π.Α. 23% 134.003,69 € και συνολικά 716.628,44€ (με Φ.Π.Α.). 
Η Περιφέρεια Αττικής έχει εντάξει την εν λόγω μελέτη στο Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων της 
για το έτος 2015 (ειδικός φορέας 06072 ΚΑΕ 9762.06.012). 
 
Κατόπιν των ανωτέρω:                  
ΙΣΤΟΡΙΚΟ – ΣΚΟΠΙΜΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ – ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ 
 
Η μελέτη με τίτλο «Οριστική Μελέτη δικτύου αποχέτευσης ομβρίων Δήμου Ελευσίνας – 
Έργα Β’ φάσης» αφορά την εντός του Σχεδίου Πόλεως περιοχή της πόλης της Ελευσίνας 
που βρίσκεται κατάντη της Εθνικής Οδού Αθηνών - Κορίνθου.  
 
Σχετικά με  την σκοπιμότητα της εκπόνησης της μελέτης: 
Με τα έργα αποχέτευσης ομβρίων που έχουν κατασκευασθεί στην περιοχή μελέτης έχει 
αντιμετωπισθεί το πρόβλημα πλημμυρών μεγάλης διάρκειας, αλλά για την αποχέτευση χωρίς τη 
δημιουργία εκτεταμένων κατακλύσεων και απορροής μεγάλων ποσοτήτων υδάτων στους 
δρόμους, απαιτείται η ανάπτυξη αποχετευτικού δικτύου. 
 
Τα προτεινόμενα έργα θα πρέπει να σχεδιασθούν με τρόπο που να εκμεταλλεύεται -κατά το 
δυνατό καλύτερα- τα υφιστάμενα έργα αποχέτευσης ομβρίων στην περιοχή, τα οποία κρίνεται 
σκόπιμο, όσο είναι δυνατόν, να ενταχθούν στον σχεδιασμό. 
 
Η παρούσα μελέτη θα περιλαμβάνει: 

 Την υδραυλική μελέτη σε στάδιο οριστικής μελέτης.  

 Την τοπογραφική μελέτη.  

 Την γεωτεχνική μελέτη.  

 Την περιβαλλοντική μελέτη.  
 
Και αναλυτικά αφορά: 

 Οριστική υδραυλική μελέτη εσωτερικού δικτύου αποχέτευσης ομβρίων, για έκταση της 
τάξης των 134,4 Ha. Το εσωτερικό δίκτυο εκτιμάται ότι σε μήκος 2.200,5 μ. θα βρίσκεται 
σε αρνητικά υψόμετρα. 

 Οριστική υδραυλική μελέτη συλλεκτήρων, σε προεκτιμώμενο μήκος και διαστάσεις όπως 
παρουσιάζονται στον κάτωθι πίνακα. Οι κάτωθι συλλεκτήρες εκτιμάται ότι σε μήκος 
1.959 m θα βρίσκονται σε αρνητικά υψόμετρα. 
 

ΑΔΑ: ΩΤΕΗ7Λ7-ΓΥ5



ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΑΣ 
 

ΔΙΑΣΤΑΣΗ 
ΑΓΩΓΟΥ 

ΜΗΚΟΣ  
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

(Μ) 

Σ4 (2Χ3,50)Χ1,50 204 

  4,50Χ1,50 52,5 

  3,50Χ1,50 250,5 

  2,50Χ1,50 83 

  2,00Χ1,50 216,5 

  1,50Χ1,50 98,5 

Σ5 1,50Χ1,50 199 

Σ6 1,50Χ1,00 355 

  Φ 0,60 80 

Σ7 1,50Χ1,50 570,5 

  Φ 1,20 75,5 

  Φ 1,00 104 

  Φ 0,80 46,5 

  Φ 0,60 55 

Σ8 2,50Χ1,50 96,5 

 1,50Χ1,50 665 

 Φ 1,20 277 

 Φ 1,00 183,5 

 Φ 0,80 91,5 

  Φ 0,60 90 

 Έλεγχος επάρκειας υφιστάμενων έργων ομβρίων τα οποία θα αποτελέσουν αποδέκτες 
του νέου εσωτερικού δικτύου ομβρίων. Ο έλεγχος θα αφορά τους αγωγούς του κάτωθι 
πίνακα: 

ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΑΣ 
ΔΙΑΣΤΑΣΗ 
ΑΓΩΓΟΥ 

ΜΗΚΟΣ  
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

(Μ) 

Σ1 4,00Χ1,50 1.130 

  3,50Χ2,00 445 

  3,00Χ2,00 475 

  2,50Χ2,00 318 

Σ3 Φ 1,20 814 

 Φ 1,00 29 

 Την τοπογραφική μελέτη. Από την Οριστική Μελέτη Αποχέτευσης Ακαθάρτων για την 
περιοχή μελέτης υπάρχει τοπογραφική αποτύπωση για το σύνολο των οδών υπό των 
οποίων θα τοποθετηθεί το νέο δίκτυο. Για την σύνταξη της Οριστικής Μελέτης 
απαιτούνται επιπλέον οι ταχυμετρικές αποτυπώσεις για πέντε εκβολές συλλεκτήρων 
στην θάλασσα μετά βυθομετρικών σημείων στην ακτογραμμή υπό κλίμακα 1:200 και 
αποτύπωση των υψομέτρων των υφιστάμενων κ’ προς διατήρηση αγωγών στις θέσεις 
συμβολών με τους προτεινόμενους νέους αγωγούς (≈15 θέσεις).   

 Την γεωτεχνική μελέτη. Για την εκτίμηση των αντιστηρίξεων, αντλήσεων, τρόπου 
θεμελίωσης, κλπ των έργων εκβολής στη θάλασσα, προτείνεται η εκτέλεση μιας 
γεώτρησης ανά θέση εκβολής, βάθους 10 μ.  

 Την περιβαλλοντική μελέτη. Θα εκπονηθεί απ’ ευθείας στο στάδιο της ΜΠΕ, και θα 
αφορά τους Κεντρικούς Συλλεκτήρες δεδομένου ότι όλοι τους εκβάλλουν στην θάλασσα. 

Μετά την ολοκλήρωση της υδραυλικής μελέτης θα συνταχθούν Τεύχη Δημοπράτησης και Σ.Α.Υ. 
– Φ.Α.Υ.  
 
Η ανάθεση της μελέτης θα διενεργηθεί με τη διαδικασία του άρθρου 7 του Ν. 3316/05, καθόσον 
υπάγεται στις περιπτώσεις β) της παρ. 5 του άρθρου 5 του Ν. 3316/05. 
 
ΕΠΕΙΔΗ: 

1. Η υπό εκπόνηση μελέτη αποσκοπεί: 

ΑΔΑ: ΩΤΕΗ7Λ7-ΓΥ5



Την επίλυση του προβλήματος της αποχέτευσης ομβρίων που  αφορά την εντός 
του Σχεδίου Πόλεως περιοχή της πόλης της Ελευσίνας που βρίσκεται κατάντη της 
Εθνικής Οδού Αθηνών - Κορίνθου.  

2. Η Περιφέρεια Αττικής έχει εντάξει το εν λόγω έργο στο Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων 
της για το έτος 2015 (ειδικός φορέας 06072 ΚΑΕ 9762.06.012). 

3. Η προεκτιμώμενη αμοιβή για την εκπόνηση της μελέτης είναι 582.624,75€ (χωρίς Φ.Π.Α.), 
με Φ.Π.Α. 23% 134.003,69€ και συνολικά 716.628,44€ (με Φ.Π.Α.). 

4. Σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3316/2005 άρθρο 5, παρ.5β  (διαδικασίες ανάθεσης 
μελετών)  

 Η Προμελέτη Δικτύου Αποχέτευσης Ομβρίων Δήμου Ελευσίνας που εγκρίθηκε με την 
15561/8-6-06 απόφαση της ΕΥΔΑΠ . 

 Στο φάκελο του έργου περιέχονται επαρκή τεχνικά στοιχεία, ιδίως μελέτες 
προηγούμενων σταδίων 

 Πρόκειται περί έργου χωρίς αβεβαιότητες ως προς την τεχνική λύση 

 Το σχέδιο προκήρυξης και τα απαιτούμενα τεύχη (ΕΣΥ, τεύχος τεχνικών δεδομένων, 
προεκτιμώμενη αμοιβή, έντυπο οικονομικής προσφοράς, περίληψη για τον ελληνικό 
τύπο , το Τ.Ε.Ε.   , το ΦΕΚ και την Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης ) 
συντάχθηκαν από την Υπηρεσία μας. 

  
Κατόπιν των ανωτέρω:                                       

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 
 

1. Την έγκριση α)του Σχεδίου Προκήρυξης Ανοιχτής Διαδικασίας, β)του εντύπου 
Οικονομικής Προσφοράς, γ)την αποστολή της Περίληψης Προκήρυξης Ανάθεσης της 
μελέτης για δημοσίευση στην εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης στο ΦΕΚ και στον 
Ελληνικό Τύπο, όπως προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις και δ)έγκριση σύστασης 
Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάθεση εκπόνησης της μελέτης με τίτλο «Οριστική 
μελέτη δικτύου αποχέτευσης ομβρίων Δήμου Ελευσίνας – έργα Β’ φάσης », 
προεκτιμώμενης αμοιβής  716.628,44€ (με ΦΠΑ), σύμφωνα με τη διαδικασία που 
προβλέπεται στο άρθρο 7 του Ν.3316/2005.  

2. Την έγκριση του Πρακτικού Κλήρωσης, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις που 
αποτελείται από τους κάτωθι υπαλλήλους: 
Τακτικά μέλη   

1) Ραφτόπουλος Δημήτριος, Τοπογράφος  Μηχανικός ΠΕ, Υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. - 
Π.Ε.Δ.Α. (ως Πρόεδρος) 

2) Λάσκος Κωνσταντίνος , Αρχιτέκτων  Μηχανικός ΠΕ, Υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. - 
Π.Ε.Δ.Α. (ως μέλος) 

3) Τσολιάκος Κωνσταντίνος , Πολιτικός  Μηχανικός ΠΕ, Υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. - 
Π.Ε.Δ.Α. (ως μέλος) 

Αναπληρωματικά μέλη 
1) Σιτζίμη Μαρία , Πολιτικός  Μηχανικός ΠΕ, Υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. - Π.Ε.Δ.Α. (ως 
αναπλ. Πρόεδρος) 
2) Τσάδαρης Νικόλαος , Πολιτικός  Μηχανικός ΤΕ, Υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. - Π.Ε.Δ.Α. 
(αναπλ. μέλος) 
3) Μπουζάνης Αχιλλέας , Ηλεκτρολόγος   Μηχανικός ΤΕ, Υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. - 
Π.Ε.Δ.Α. (αναπλ. μέλος) 

Γραμματέας 
Κουτσουρέλου Μαρία, Τ.Ε. Διοικητικού- Λογιστικού, της Δ.Τ.Ε  (Τακτικό μέλος) 
Μανωλιάδη Σταματία, Δ.Ε. Διοικητικού Γραμματέων, της Δ.Τ.Ε  (Αναπληρωματικό 
μέλος) 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της. 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
1. Την έγκριση: α) του Σχεδίου Προκήρυξης Ανοιχτής Διαδικασίας, β) του εντύπου 

Οικονομικής Προσφοράς, γ) της αποστολής της Περίληψης Προκήρυξης Ανάθεσης της 

ΑΔΑ: ΩΤΕΗ7Λ7-ΓΥ5



μελέτης για δημοσίευση στην εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης στο ΦΕΚ και στον 
Ελληνικό Τύπο, όπως προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις και δ)έγκριση σύστασης 
Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάθεση εκπόνησης της μελέτης με τίτλο «Οριστική 
μελέτη δικτύου αποχέτευσης ομβρίων Δήμου Ελευσίνας – έργα Β’ φάσης », 
προεκτιμώμενης αμοιβής  716.628,44€ (με ΦΠΑ), σύμφωνα με τη διαδικασία που 
προβλέπεται στο άρθρο 7 του Ν.3316/2005.  

2. Την έγκριση του Πρακτικού Κλήρωσης, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις που 
αποτελείται από τους κάτωθι υπαλλήλους: 
Τακτικά μέλη   

1) Ραφτόπουλος Δημήτριος, Τοπογράφος  Μηχανικός ΠΕ, Υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. - Π.Ε.Δ.Α. 
(ως Πρόεδρος) 

2) Λάσκος Κωνσταντίνος , Αρχιτέκτων  Μηχανικός ΠΕ, Υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. - Π.Ε.Δ.Α. (ως 
μέλος) 

3) Τσολιάκος Κωνσταντίνος , Πολιτικός  Μηχανικός ΠΕ, Υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. - Π.Ε.Δ.Α. (ως 
μέλος) 
Αναπληρωματικά μέλη 

1)  Σιτζίμη Μαρία , Πολιτικός  Μηχανικός ΠΕ, Υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. - Π.Ε.Δ.Α. (ως αναπλ. 
Πρόεδρος) 

2)  Τσάδαρης Νικόλαος , Πολιτικός  Μηχανικός ΤΕ, Υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. - Π.Ε.Δ.Α. (αναπλ. 
μέλος) 

3)  Μπουζάνης Αχιλλέας , Ηλεκτρολόγος   Μηχανικός ΤΕ, Υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. - Π.Ε.Δ.Α. 
(αναπλ. μέλος) 

 
Γραμματέας 
Κουτσουρέλου Μαρία, Τ.Ε. Διοικητικού- Λογιστικού, της Δ.Τ.Ε  (Τακτικό μέλος) 
Μανωλιάδη Σταματία, Δ.Ε. Διοικητικού Γραμματέων, της Δ.Τ.Ε  (Αναπληρωματικό μέλος) 

 
       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
       Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Δημάκος Δημήτρης 
Σαπουνά Αγγελική  
Τσούπρα Ιωάννα 
Λεβέντη Αγγελική 

 

ΑΔΑ: ΩΤΕΗ7Λ7-ΓΥ5


		2015-12-31T10:33:21+0200
	Athens




